Qebdudomanagamant
dor Stadt Wuppertal

F’rojekt: Neubau der Feuer- und Rettungswache 2 42289 Wuppertal
Nutzflichenberechnung
Einzel-Fache Raum-Flache Zwischen- Gesamt-
Breite [In] Lange[m] - [m?] (2] Summe [m?] = Flache [m3
Erdgeschof
Hauptnutztiiche

002 San-Kasten 3,630 2215 8,04
002a Refttungsdienst 3,630 2510 . o
o004 Handtager Rett-Dlenst 3,630 2,538 .20
005 Lagerhygiens 3,830 25685 9
008 Rettungswache 14520 12,500 181,50
M9  Leasing-VWasche 3,000 3530 10,58 .

1,825 1,240 B2 12,85
011 Feusiwache 23520 12,500 284,00
o012 gerein. Einsatzkleidung 1,760 5,130 . .03
013 Stiefewasche 1,000 . 1810 151
014 gerein. Kleidung 3,600 2,085 . 751

2380 1,240 293 10,43
05 Schmutzwasche 1,760 2,715 478
018 Einsatzkieidung £,340 8,320 5319

) . 0,860 3,150 2,72 .

1,800 140 14 . 57,32
018 Wascherel 4,200 2715 . 11,40

2,360 3425 B,08 19,48
M9 Alemschutz 4185 © 6,440 25,70
020 Lager Hohenrettung 4,330 6,665 28,06
021 Atemschutz 4,450 £,665 20,60
023  Lager 2,435 6,665 14,23
024  Reservel Waschhalle 13,260 4,760 63,12
025 Resetve 13,260 8,760 129,42

5,880 1,290 733 138,74
028 Woerkstatt 7,340 4,760 34,94

1,540 3,470 534 40,28
c26a  Kleintele 4,280 3,470 14,85
027+ Mehrzweckhalle 13,260 9,450 125,84
028 Lager 13,260 9,780 12842

3,250 4,680 15,21 144,63
029 Polizel-Bezirksdienst 310 2,850 B.24

3,855 4,760 18,35 26,59
02%a  Kiche 3010 2019 6,05
0200 Spinde 2010 2470 4,968 1288,09
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Nebennutzfliche

W WG

020a WCH
0206 WCD
0206 Putzraum
029c  Abstellraum
029d WC

Funktionsfliche

022 Nachrichtentachnik
03¢ Helzung
032 Notstromaggregat

a3 Trafo
034  Hausanschiu

Verkehrsfliiche
00ta  Flur
003 Flur
007  Treppenhaus
ooé8  Flur

01ta  Rutschschacht
'0t4a  Rutschschacht

017 Flur
022  Treppenhaus
031 Flur

035  Treppenhaus

038 Aufzug
Durchfzhrt

Feuer- und Rettungswache 2
Nutzflachenberechnung

Breile [m]

1,135
1,420
1,360
1,350
075
2010
1185

2135
7195
4,500
3,985
2,605
3810
1025

Einzel-Fiche Raum-Flache

Lange [m] [m3]
2400
1525
1,825
1,625
1,085
1,005 202
1,185 1,42
2,000
4,760
3,300 14,85
2,130 B,49
3300
2,455 235
1,285 1,32
2,400
1,885
6,140
2,000
1,000
1,000
2280
6,140
4760 . - 8,33
1,285 8,35
8375 14,41
T 1395 1254
0,240 105
1,750
15,750 78,91
4,920 15,99
Seils 2 von B

[m]

2,72
23
2,21
2198
0,78

344

4,48

34,25

23,34
8,60

10,67

6,84 .

684
18,42
6,00
1.00
100

26,16
16,58

28,40
3,08

94,90

Zwischen-

Gesamt-

Summe [m*  Flache [m?)]

13,65

84,32,

243,25

826,29
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Zwischengeschof

10t
ap3

108
110

1122
14

138

120a
1208

108a
1102
1100

112h
112

115

121
123
123
123b
124

102
105
106a
111
112
1133
122
125

128

Feuer- und Rettungswache 2

Hauptnutzfliche
Katastr-Schutz-Lager
Katastr-Schutz-Lager
Baro WAF MVD
Besprechung

Barc MWD

Archiv
Rettungadienst

Paodest Reifenlager

Feuerloscher-Werkstatt
Lager

Nebennutzfliche

Abstellraum
WCH
WCD

Funktionsfliche
Laftungstechnik

Nachrichtentechnik
Nachrichtentechnik

L0ftungstechnik

Heizung

Batterie

Sa-Ber.
Kompressor
Niederspannung

Verkehrsfliche

Flur
Treppenhaus
Rutschschacht
Treppenhaus
Flur
Rutschschacht
Fiur
Treppenhaus

Aufzug

Nurzfidchenberechnung

- Breite {m}

3,630
3830
3,700
4,400
1,865
4330
1585
2,000
4,330
3580

13,260
7,600
6,010
2965

2,435
1,265
1,270

3,000
1,825
3,000

7,610
7,010
4,260
2,260
7135
2038
2035
3835
5100

3,630
3,000
1.000
4,260
13,830
1,000
1,750
2,280
1,980
1,750

Lange [m}

7,325
5200
8,350
5.7¢0
2,600
5,750

2,280
3,730
2,410
3,630
1,600
4,760
4,760

1 2,500
2,500
2,500

3,530

2,000
2,090
4,900
1,240
5140
0,500
4760
3,110

4760
4,760

1,885
6,140
1,000
8,140
2280
1,000
8,010
6,375
1,750

Einzel-Féache Raum-Flache

[m?]

2548
485
2507
415

1615

887
48,13
11,40

10,59
2,70
8,00

37,28
8,69
26,16
113

144
8713

Sefte Avon 8

fm?]

26,59
18,88
31,04

3033

2922
4,56

25,07
59,53

28,61
1411

808

3,16
318

19,29
2,19

45,68

27,29
34,20
6,33
3,05
18,25
24,28

684
18,42
1,00
26,16
315
1,00
1402

2313
3,06

Zwischen-
Summe [m?]

267,89

12,43

180,87

125,17

Gesamt-
Flache fm*]

586,34

28.10.02




1. Obergeschof

Haupthuizflache
201 Spinde RTW

‘202 Ruheraum RTW
2023 Vorraum

205  Aufenthalt

208  Ruheraum RTW
2022 Votraum

208 Temasse

208 Ruheraum RTW
208 Yomaum

213 | Blre Reftungsdienst
214 Ruheraum
216  Ruheraum

217 Ruheraum

218 Ruheraum
212 Ruheraum
220 Ruheraum

221 Ruheraum

222  Spindraum
26 Spindraum
227 Kache

227a  Flurf Varraum
228 Lager

231 Sportraum
232 Essan/ Aufenthalt

237 Unterrichtsraum

238 BOré Ausbildung
240 Kioche

241 Pausenraum
242  Lehrmittel

243 Terrasse

Feuer- ung Rettungswache 2
Mutzflachenberechnung

Breite [m]

6,580
4,330
1,635

4,400
1,700

4,960
1,700
4,260
2710
4960
3,780
4,330
1,260
4400
3,200

3200
4,400
3,200
4,400
3,200
4,400
3,200

9,460
7350
3890
2120
2,540
2,105

7,770
1,070
10,760
5510
1,430
1,880
5140
1,850
11,500

Cinzel-Féche Raum-Flache

Lange [m] [m?] [m?]
6,140 40,40
3,540 1533
1,640 2,68
6,140 40,40
3540 15,58
1,640 279

15,750 70,88
3540 17,56
1,640 2,79
3210 1367
0,450 122 14,89
5140 25,48
1,000 3,76 2925
4,165 18,03
0,975 1,23 19,26
5,140 22,62
1,000 320 25,82
5,140 22,62
1,000 3,20 25,82
5,140 . 22,82
1,000 3,20 25,82
5,140 22,82
1,000 3,20 25,82
5,140 22,62
1,000 320 26,82

. 2,760 552
3,280 31,03 .
2,860 21,02 52,08
4,250 15,83
4,000 8,48
4,000 10,18
6,140 55,00
3730 2,42 58,33
8,300 65,19
4,200 458 69,78
8,140 66,07
3,630 20,060
2,510 284 22,84
2.410 453
8,520 43,79
6,140 11,36
15,750 18113
Seite 4von B

Zvdischen-
Summe [m?]

950,75

Gesamt-
Flache [m?)

28.10.02.



203
207
210
212
215

224
235

2358
236b

204a
204b
211

228k
233

244

245

Feuer- und Rettungswache 2
Nutzflachenberechnung

Nehennutzflache

Dusche/ WC
Dusche/ WC
Dusche/ WC
WC
Dusche/ WC
Waschraum
Duschraum
WCH
Vorraum
Abst - Putzraum
WC H
Vorraum
Urinale
WCD
Vorraum
Beh.-WGC

Funktionsfliche

verkehrsflache
Flur

Rutschrschacht
Rutschschacht
Treppanhaus
Flur
Rutschschachl
Rutschschacht
Flur
Treppenhaus
Treppenhaus

Aufzug

Breite [m}

2,600
2,600
3,160
1,000
2,970
1,800
3,080
3,060
3,080
2630
2,080

2,080
2,080
2,080
2300

13,500
27,300
1,480
1,635
1,700
1,700

1,100
1,100
1,100
1,260
1,100
1,100
1,000
1,000
3,000
1,635
1,000

1,000
22,860

2,260

2,260

8,250
1,900
1,750

Einzel-Fache Raum-Flache

Lange [m]

]

2,280 30,78
2,280 62,45

2,240
0,860
0860
0,860
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
+,000
1,000
1,000
5,140
2240
1,000
1,000
2,280
6.140

332
1,41
1,98
1,46
1,10
1,10
1,10
1,40
128
110
110

6,375 1441
1750 14,44

4,385
1,750

Seite Svon &

873

[m?]

550
B50
750
224
557

11,05

10,60

5,14
3,86
064
549
3,38
azo
678
578
554

108,73
1,00

18,42
3,66

100

100
5217
1388

3757
308

Zwischen-

Gasamt-

Summe [m?]  Flache [m?)

99,56

0,00

241,49

1291,80

28.10.02



2, Gbergeschof

30

m

212

313

314

315

6

7

ik
Ers)
37

328

37

339
342

o7
309
Ell
s
320
fsral
azia
az2
326
332
332a

3332

Feuar- und Reftungswache 2

Hau'pln utzflache

Ruheraum
Ruheraum
Ruheraum

Spinde
Ruheraum

Ruheraum
Ruheraum
Ruheraum
Ruheraum
Ruheraum
Ruheraum
Ruheraum

Spindraum
Ruheraum WAF
Aufenthalt

Spinde
Aufenthalt

Spinde Ausbildung
Wohn-/Schlafraum

Besprechung
Wohn-/Schlafraum

Bettwiasche
Sanitatsraum

Nebennutzflache

WG
Waschraum
Duschraum
Waschraum
Duschraum
WCH
Varraum
Dusche/ WC
Abst -Putzmittelraum
WCH
Yorraum
Urinale

WC D
Vartaum
Dusche! WG
Dusche/ WC

Nutzflachenberechnung

Breite {m}

4330

1,000
2,150
2.010
1,795
3,085
3,060
3,080
2,260
2135
2,080
2,980
2,080
2,080
2,080
2010
2010

Einzel-Fache Raum-'Flache

Lange [m] [rm?]
5,140 22,26
1,000 312
5,140 226
1,000 312
5,140 2282
1,000 320
6,140 .
5140 25,49
1,000 . 3,20
5,140 2549
1,000 3,76
5,140 22,26
1,000 312
5140 22,82
1,000 3,20
5,140 22,62
1,000 320
£,140 2,62
1,000 320
5,140 2282
1,000 3,20
5,140 22,62
1,000 3,20
6,140
4,165
3730 38,25
2,410 23,15
4,165
6,140
6,140
4,165 22,93
1575 341
4,030
4165 21,45
1975 3,42
2010
6,140
2,240
3,660 -

3,660
6,140
3,495
1,680
1,260
1875
3,860
2,640
1,520
1,780
3,260
2,780
1,875
1,875

Selte 6 von &

Im?]

25,38
25,38

2582
5422

2868
2925
25,38
26,82

25,82

2582

25,82

2582
58,08
1637

£1,40

9,00
2057
19,22

26,34
2,21

24,87
7,04
20,81

2,24
787
7,36

1,02

10,71
5,14
3,86
424
781

540

3,16

£

678

578

3T

az7

Zwischen-
Summe [m7]

628,08

92,70

Gesamt-
Fidche m?]

28.10.02-



402

06
308

3082

324
325

3258
3%5b
33
335
339z

343

Feuer- und Rettungswache 2
Nutzftachenberechnung

Funkiicnsffache
Triebwerk

" Elektronik

Verkehrsfliche

Treppenhaus
Flur

Rutschschacht
Rutschschacht
Flur
Flur
Flur

Rutschschacht
Rutschschacht
Treppenhaus
Vorraum
Vorraum
Vorraum
Treppenhaus

Aufzuy

Brette fm]

1,750
2,500

3,000
13500
27,380

1,100

. 1,900

1,660
1,100
1,100
1,100
1,500
1.100
1,100

1100 .

1,100
1,000
1,000
1,480
3,580
28,130
1,750
1135
1,000
1,000
2,260

1210
1,385
2,260
1,750
1,880
1,750

Linzel-Fiche Raum-Flache

Lange [m] [m
1755
1,755
6,140
2,280 20,78
2,280 62,45
1,000 1,10
1,000 1,10
1,000 1,66
1000 1,10
1,000 1,10
1,000 110
1,800 110
1,000 1,10
1,000 1,10
1,000 1,10
1,000 1,10
1,000
1,000
2.240
1,875
2,280 8414
6,240 10,92
2,480 2,81
1,060
1,000
6,140
1,878
2010
1,875
8,375 1841
8,250 14,44
4,385 873
1,750

Seite 7 von B

[}

307
439

18,42

105,29
100 -

1,00
332
73

77T

100
1348
262
3,84
262

57
3,06

Zywschen-

Gesamt-

Summe [m?]  Flache [m?]

279,81

1008,05

281002



Zusammenstellung

Haupt- Neben-| Funktions-| Verkehrs{ insgesamt]
Nutzﬂachel - Nutzfisiche| Fliche: Fliche,
Erdgeschob 1288,09 13,65 81,32 243,250  1826,29
Zwischengeschof 267,89 12,43 180,87 12517 586,34
1. Obergeschof 850,75 99,56 0,00 241,48 1291,80
2. ObergeschoB 628,08 92,70 7,46 279,81f 100885
3134,80 ) 218,33 269,64 #5971 451249
Feuer- und Réttungswache 2
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